
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №17»

Приказ
«Об утверждении плана деятельности центра образования естественно

научной и технологической направленностей «Точка роста», созданного на базе 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа №17» 
на 2024/2025 учебный год»

02.09.2024 г. № 118-4-ОД

В соответствии с приказом директора Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №17» 
от 09.02.2022 г. № 17 «О создании в 2022 году на базе Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №17» центра 
образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста», 
для обеспечения развития у обучающихся естественно-научной, математической, 
информационной грамотности, формирования критического и креативного мышления, 
совершенствования навыков естественно-научной и технологической направленностей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план деятельности центра образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста», созданного на базе Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 
№17», на 2024/2025 учебный год (далее -  расписание) (прилагается).

2. Педагогам, ответственным за работу в центре образования естественно-научной 
и технологической направленностей «Точка роста», осуществлять деятельность 
в соответствии с планом деятельности.



УТВЕРЖДЕН

приказом директора Муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа №17» от 
02.09.2024 г. № 118-4-ОД «Об 
утверждении плана деятельности 
центра образования естественно
научной и технологической 
направленностей «Точка роста», 
созданного на базе Муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа №17» на 
2023/2024 учебный год»

ПЛАН

деятельности центра образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста», созданного на базе 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа №17» 

на 2024/2025 учебный год»

№
п/п

Наименование Категория сроки Ответственные

1 Утверждение графика 
работы Центра, 
расписания занятий

Педагоги 
центра «Точка 
роста»

Август, 2024 Директор, 
руководитель 
центра «Точка 
роста», 
заместитель 
директора по УР

2 Обновление содержания 
преподавания основных 
общеобразовательных 
программ по учебным 
предметам: Физика», 
«Химия», «Труд», 
«Биология», 
«Информатика»

Педагоги 
центра «Точка 
роста»

В течение 
учебного года

Руководитель 
«Точки роста»

3 Реализация 
образовательных 
программ по учебным 
предметам: Физика»,

Педагоги,
обучающиеся

В течение 
учебного года

Руководитель 
«Точки роста»



«Химия», «Труд»,
«Биология»,
«Информатика»

4 Всероссийская 
олимпиада школьников 
(В С ОШ): школьный, 
муниципальный, 
региональный этапы

Обучающиеся 
4-9 классов

Сентябрь 2024 
-  январь 2025

Педагоги-
предметники

5 Всероссийские 
открытые онлайн уроки 
«ПроеКТОриЯ»

Обучающиеся 
6-9 классов

В течение 
учебного года

НалимоваМ.В.

6 Реализация программ 
внеурочной
деятельности: «Физика в 
задачах и 
э кспериментах»; 
«Робототехника»; «Мир 
химии»; «Юный 
натуралист»

1-9 классы В течение 
учебного года

Мантурова Е.Е. 
Костенко С.Н. 
Червоногородская 
НА.
Иванова Н.Ю.

7 Внеурочная 
деятельность «Юный 
натуралист» Знакомство 
с цифровым 
микроскопом

4-5 классы Сентябрь 2024 Иванова Н.Ю.

8 «Основы робототехники. 
Знакомство с 
конструктором LEGO 
Mindstorms Education. 
EV3

1 класс сентябрь2024 Костенко С.Н.

9 Муниципальное 
мероприятие. Мастер- 
класс «Мир под 
микроскопом»

6-8 классы Октябрь 2024 Иванова Н.Ю.

10 Мероприятие 
«Путешествие в мир 
известных людей»

8 класс Октябрь 2024 Мантурова Е.Г.

11 Урок биологии с 
применением 
оборудования «Точка 
роста»

6 класс Ноябрь 2024 Иванова Н.Ю.

12 «Посвящение в Химики» 8 класс Декабрь 2024 г. Червоногородская
Н.А.

13 Физическая викторина 9 класс Декабрь 2024 Мантурова Е.Е.
14 Урок Биологии с 

применением 
оборудования «Точка 
роста»

7 класс Декабрь 2024 Иванова Н.Ю.

15 Урок биологии с 
применением 
оборудования «Точка 
роста»

9 класс Январь 2025 Иванова Н.Ю.

16 Открытый урок по 9 класс Февраль 2025 Червоногородская



химии НА.
17 урок по биологии 8 класс Февраль 2025 Иванова НЮ.
18 Внеклассное 

мероприятие 
«Эксперимент и не 
только: выращивание 
кристалла»

7 класс Март 2025 Мантурова Е.Г.

19 Проекты по биологии 4-8 классы Март 2025 Иванова Н.Ю.
20 Мероприятие по химии 

«для детей дошкольного 
возраста

Дети
дошкольного
возраста

Апрель 2025 Червоногородская
НА.

21 Конференция по труду 
«Мир проектов»

1-4 класс Апрель 2025 Соболева А.В.

22 Форум юных ученых 
(защита проектов, 
разработанных с 
использованием 
материально- 
технических 
возможностей центра 
«Точка роста»

4-8 классы Апрель 2025 Иванова Н.Ю.

23 Внеклассное 
мероприятие «Робомир»

1-2 классы Май 2025 г Костенко С.Н.

24 Урок «знакомство с 
физикой»

6 класс Май 2025 Мантурова Е.Г.


